
  

MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s.                   
pobočný spolek Brno 1    
 
 
 

II NN FF OO RR MM AA CC EE   ČČ LL EE NN ŮŮ MM   PP OO BB OO ČČ NN ÉÉ HH OO   SS PP OO LL KK UU    

                                  BB RR NN OO   11   PP RR OO   RR OO KK   22 00 22 55   

  
  

 

A k t u á l n í  i n f o r m a c e   
 

• Od roku 2025 dochází ke změně Informačního systému na výdej povolenek.  
 
Žádáme všechny naše členy, aby měli při výdeji povolenek trpělivost. Vzhledem k tomu, že 
budeme všem členům tisknout a laminovat nové členské průkazky (foto nebude potřeba) a 
kontrolovat veškeré údaje v novém IS, bude výdej povolenek trvat delší dobu. 
  
V případě, že přijdete ke kanceláři a bude fronta až ven, tak si prosím vyberte na výdej 
povolenky jiný termín. Jedná se zejména o první výdejní dny v měsíci lednu, kdy se nám 
tady tvoří dlouhá fronta. Proto jsme přidali v prvních 2.týdnech měsíce ledna více úředních 
dnů. Prosíme Vás tedy o trpělivost 
 
Členové, kteří si uhradí pouze udržovací členství (500Kč) již nebudou muset do kanceláře 
pro známku. Jediné, co je nutné tak předložit doklad o platbě (týká se plateb na složenku). 
Tento doklad je možné zaslat poštou, emailem nebo vhodit do schránky u vchodu do domu 
(mimo úřední hodiny). Nová členská legitimace se Vám vystaví až při výdeji povolenky. 
Na členských legitimacích nebude vylepena známka. 
 
V případě platby na účet bude automaticky udržovací členství zaregistrováno do IS.  
 
I nadále je členství splatné do konce měsíce února 2025. 
 
Povolenky se budou i nadále tisknou na formulář docházky k vodě jako to bylo 
doposud,  jen to bude v jiném formátu (klasická A4) a nebude se vylepovat známka. 
 
Při placení stanovených finančních částek uveďte do platebního dokladu jako variabilní 
symbol svoje datum narození bez diakritiky. Např. datum narození 12.5.1985 uvedete       
v. symbol 12051985, V případě, že platíte převodem na účet a nejste majitel účtu prosíme, 
aby jste ještě do zprávy pro příjemce napsali jméno a příjmení držitele povolenky. 
 
 

• Výroční schůze MRS,z.s. pobočného spolku Brno 1 (dále také jen spolku nebo PS) se 
v roce 2024 konala dne 16.3.2024 v Domově mládeže Havlenova 16 Brno. Zápis ze 
schůze 2024, včetně usnesení, je členům pobočného spolku Brno 1 k nahlédnutí 
v kanceláři spolku v úředních hodinách. 

 

• Upozorňujeme na některé stále platné body usnesení přijaté schůzí 2024:  
 

- Finanční spoluúčast člena pobočného spolku ve výši 30.-Kč na úhradu škody vzniklé 
spolku nedoručitelností poštovní zásilky Českou poštou (tzn. zásilka vrácena poštou 
zpět odesilateli) z příčiny změny doručovací adresy, kterou příslušný člen spolku 



zanedbal oznámit nebo z důvodu anonymity místa adresáta (např. neoznačená dopisní 
schránka).  

 

- V případech úhrad poplatků za členství a pořízení povolenky bezhotovostními platebními 
příkazy z účtu plátce, lze považovat platby za uskutečněné až dnem připsání 
příslušných částek na účet spolku. 

 

• Schůze uložila výboru Pobočného spolku: 
 

-  Zpřísnit kontroly plnění povinností členů, zejména §7 odst.4 písm. h) Stanov MRS, z. s., 
kterým je stanovena jedna z podmínek pro vydání povolenky, tj.  odevzdání řádně 
vyplněného záznamu o docházce k vodě a sumáře úlovků do 15 dnů po skončení 
platnosti povolenky. V případě zjištění porušování této podmínky bez závažného 
důvodu, nevydat příslušnému členovi povolenku k rybolovu. 

 

- Soustavně sledovat legislativní předpisy o rybářství a jejich případné novelizace a 
novinky předpisů o rybářství včas promítnout do činnosti spolku. 

 

• Zarybňování revírů Bobrava 1 a Svratka 3 v roce 2024:  
V souladu se zarybňovacím plánem na rok 2024, stanoveným MzeČR, bylo v době jarních 
a podzimních měsíců do revírů spolku vysazeno*:  
 
Kapr  6900 kg Pstruh duhový   400 kg   Podoustev  3000 ks 

     Jelec tloušť    2000 ks  Pstruh obecný   500 ks  Ostroretka  6000 ks 
     Parma           3700 ks      Jelec jesen        6000 ks       Lín                 400 kg 

 
 *) Stav vysazených ryb k datu uzávěrky letáku 10/2024,  
 

 

• Pro rok 2025 jsou za členství a povolenky, stanoveny částky v Kč:  

2025 
*Udržovací 
členský 
příspěvek 

**Plný 
členský 
příspěvek 

Povolenka  

MP 

Povolenka  

PS 
Celorep. 

 MP 

Celorep. 
PS 

Člen od 18 
roků  

500 1500 1250 1300 4650 4950 

ZTP, 
ZTP/P 

500 1500 700 800 4650 4950 

Studenti 
16 - 26 roků 

500 1500 700 800 4650 4950 

       

Mládež od  
8 do 15 roků 

200 200 400 400 --- --- 

* Zachovat členství v PS bez koupi povolenky  ** Členství v PS s koupenou povolenkou 

 

• Udržovací členský příspěvek ve výši 500,-Kč je pro členy, kteří v daném roce nebudou 
žádat o vydání povolenky. V případě, že se člen po úhradě udržovacího členského 
příspěvku v daném roce rozhodne povolenku pořídit, je povinen dále uhradit plný členský 
příspěvek ve výši 1500,-Kč.. 

 

• Od roku 2025 bude opět PS prodávat Celorepublikové povolenky. Jejich počet je omezen 
a proto doporučujeme zájemcům o celorepublikovou povolenku, aby se před zaplacením 
její ceny dotázali na PS jsou-li k dispozici. 

 
 
 
 



• Místo a termíny prodeje povolenek v roce 2025:  
 
I nadále trvá , že poštou lze povolenky vyřídit pouze členům, kteří bydlí mimo okres 
Brno – město a Brno – venkov. Dodací lhůta takto vyřizovaných povolenek bude 1 
měsíc. Vzhledem k tomu, že se nám v loňském roce ztratilo pár zásilek zasílaných 
obyčejnou poštou, budou takto vyřizované povolenky zasílány pouze 
DOPORUČENĚ. Doporučená zásilka je za úhradu 100Kč.  

 
Úřední hodiny v kanceláři PS: 

 
Leden: 

Pondělí 6.1./ 9:30-12, 13:30-16:30                                        13.1./ 9:30-12, 13:30-15:30 

Úterý 7.1./ 9:30-12          14.1./ 9:30-12, 13:30-16:30            21.1., 28.1./ 13:30-16:30 

Středa 8.1., 15.1. / 9:30-12, 13:30-16:30 

Čtvrtek 2.1., 9.1., 16.1. / 9:30-12, 13:30-16:30                         23.1., 30.1./ 9:30-12 

Únor: 

Úterý      4.2. / 9:30-12           18.2., 25.2.  / 9:30-12      

Čtvrtek   6.2., 20.2., 27.2. / 9:30-12  

Březen: 

Úterý        4.3. / 9:30-12                   

Čtvrtek    6.3. / 13:30-16:30                               20.3., 27.3. / 9:30-12      

Duben: 

Úterý       8.4. / 13:30-16:30        

Čtvrtek   24.4. / 9:30-12      

Květen: 

Úterý:     13.5. / 9:30-12 

Červen:  

Úterý       3.6. / 14-15 

Září:  

Úterý       2.9. / 14-15 

Říjen:  

Úterý       7.10. / 14-15 

V měsících červenec, srpen, listopad a prosinec se prodej povolenek nekoná 
 

Důrazně vyzýváme každého člena, který zaplatil členství a povolenku, aby bezprostředně 
při výdeji, přímo na místě výdeje, zkontroloval zda jsou veškeré doklady vystavené na jeho 
jméno. 

 

• Pro vydání povolenky na rok 2025 je nezbytné předložit: 
- Členský průkaz  - původní (bude vyměň za nový) 
- Platný rybářský lístek.  
- Studenti předloží potvrzení o studiu, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P průkaz. 
- Řádně a čitelně vyplněnou Žádanku o povolenku a registraci člena. 
- Doklad o zaplacení příslušných částek. 
 
Tyto doklady prosím nevkládejte do sumarizace předešlého roku !!!!!!!!!!! 

 

• V případě nedodržení termínu splatnosti členství (členského příspěvku) do konce 
měsíce února (28.2.2025) pozbývá člen automaticky členství v MRS, z.s. (přestává 



být členem). Pokud bude mít bývalý člen zájem o obnovu zrušeného členství v MRS, 
z.s. je jeho povinností zaplatit nové zápisné ve výši 1000,- Kč. Povinnost je platná 
pro zájemce ve věku 16 roků a výše. Mládež do 15 roků zápisné neplatí.  

 

• Spolek Brno 1 pořádá každoročně zdarma od listopadu školení mládeže, a v únoru 
školení dospělých za poplatek 300Kč, k získání 1. rybářského lístku. Aktuální informace 
týkající se přihlašování na školení, termínů apod. jsou zveřejňovány na webových 
stránkách spolku, vývěsce u vchodu na pracoviště spolku Hlinky 1 a na přihlášce ke 
školení.  

 

• Jedna ze základních povinností člena je odevzdání řádně vyplněné „Povolenky 
k lovu, evidence docházek a úlovků na revírech.…“ včetně „Sumáře úlovků a 
docházek v roce 2024“ pobočnému spolku Brno 1 nejpozději 15. dnů po skončení 
platnosti povolenky. V případě ročních povolenek je lhůta pro vrácení nejpozději 
15. ledna 2025. Pokud člen v tomto termínu pouze vrací povolenku s řádně vyplněným 
sumářem, nevkládá žádanku, doklad o platbě, legitimaci ani rybářský lístek.  
Upozorňujeme, že výroční schůzí PS má výbor uloženou povinnost zpřísnit kontrolu plnění 
této povinnosti a v případě její neplnění, nevydat příslušnému členu povolenku. V případě, 
že v daném roce nebyla žádná docházka, není nutné vyplňovat sumář a odevzdává se 
pouze prázdná docházka k lovu.  

 

• V písemném nebo e-mailovém oznamování jakýchkoliv změn osobních dat, nejčastěji 
změna adresy, je nezbytné vždy, kromě celého jména, uvádět ID z nové členské průkazky 
a datum narození. Změny je nutné oznámit bez prodlení.  

 

• Časově aktuální zprávy pobočného spolku Brno 1 budou zveřejňovány v průběhu roku na 
webových stránkách a ve vývěsce pobočného spolku. 

 
 

Výbor pobočného spolku Brno1 přeje vám a vašim rodinám příjemné prožití svátků vánočních a 

v novém roce 2025 mnoho osobní pohody.  
 

   S pozdravem „Petrův zdar“ 
  výbor pobočného spolku Brno1  
 

Kontakt na pobočný spolek Brno1, v úředních hodinách 
         543 246 733, mobil 702 092 667                          e-mail: info@mrsbrno1.cz                     http:  //www.mrsbrno1.cz 

 
 
 

VZOR VYPLŇOVÁNÍ  POVOLENKY K LOVU - EVIDENCE DOCHÁZEK A ÚLOVKŮ.... 
Touto přílohou není dotčena povinnost plnit ustanovení Bližších podmínek odst.VII. „Docházka k vodě…evidence“ 

 

Datum Revír Druh 
Délka 

Kusů 
Váha 

Kontrola 
cm kg dkg 

12.4. 461139,Svratka3 Plotice   5 0 70  

  Cejn   1 0 30  

16.4. Svitava 1 ---------------- -------- -------- -------- ------- ------- ---------------------- 

2.5. 461141 Kapr 52  1 3 10  

  Okoun   6 1 20  

16.6. 461026 Kapr 60  1 4 80  

  Štika 61  1 1 60  



18.6. 461041 ---------------- -------- -------- -------- ------- ------- ---------------------- 

22.6. Dyje 5, 461024 Sumec 100  1 10 20  

24.6. 461032 Lín 28 30     

   32  3 2 10  

  Perlín   4 0 80  

  Karas   3 1 00  

 
 


